令和５年６月
会 員 各 位
公益社団法人 宮城県トラック協会
会 　長　　　庄 子 清 一
（押印省略）
全ト協優秀運転者顕章候補者の推薦について
拝啓、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

　さて、標記について、本年も実施することとなりましたので、下記により該当者を各十
字章ごとに、推薦下さるようお願い申しあげます。

　なお、推薦に当たっては、すでに受賞された方の同種顕章の重複推薦のないよう調査の
上推薦下さるようお願いいたします。　　　　　　　　　　　                 　敬 具
記

１．提出書類

(1)優秀運転者顕章候補者推薦書
(2)履歴書
　※記入の際、年号は略さない
(3)無事故・無違反証明書（会社社長の証明でも可)
(4)提出部数　１部

　　　※　提出書類については　宮ト協ホームページ・トピックス（各種表彰）に必要書類を掲載してますので様式をダウンロードしていただき、記入して提出お願いします。
２．顕章の受章基準
　　この顕章を贈る基準は、現在協会会員事業者の運転者であって、運転者であった期間を通算して次の各号に定める期間、無事故であり、かつ無違反である者とする。

　　無事故無違反期間の年数については、令和５年５月末よりさかのぼって、何年と記入ください。
※過去に受賞歴がある場合は、備考欄に記入（○○年○○賞）願います。
(1)金十字章　満２０年以上
ただし、そのうちトラック運送事業の運転者として１５年以上とする。
(2)銀十字章　満１０年以上

ただし、そのうちトラック運送事業の運転者として７年以上とする。
３．顕章の受章資格

前項の無事故であり、かつ無違反であった者とは、次の各号に定める以外の者とする。ただし自己の責に帰すべき理由によらない事故は無事故とする。

(1)人身に係る事故を起こした者

(2)物件事故で損害額１万円をこえる事故を起こした者

(3)事故または違反により罰金以上の刑に処せられた者
４．留意事項
無事故・無違反期間は、開始年月日から令和５年５月末までの期間とする。
５．提出期限

令和５年７月１４日（金）まで
６．その他
(1)不明の点は、お問い合わせ下さい。
　　　　なお、提出いただいた書類の情報(個人情報)については、表彰手続以外の使用は致しません。

(2)  担 当　業務部　　鈴　木
電 話　０２２－２３８－２７２１
E-mail　mt-suzuki.t@ab.auone-net.jp
             　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上